АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022 г. Мичуринск № 1202

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

учреждений района

Во исполнение постановления Правительства Тамбовской области от

30.09.2022 № 4 «О мерах по увеличению оплаты труда работников областных

государственных учреждений», администрация района постановляет:

1. Повысить на 4,0 процента оплату труда работников муниципальных

учреждений района, за исключением отдельных категорий работников,

повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по

реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 № 761

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

2. Руководителям муниципальных учреждений района принять меры по

увеличению c 01.10.2022 на 4,0 процента оплаты труда работников

муниципальных учреждений, применительно к условиям, установленным

пунктом 1 настоящего постановления, и внести соответствующие изменения

в трудовые договоры с работниками.

3.  Финансовому управлению администрации района (Дуванова)

обеспечить финансирование расходов, связанных с осуществлением

мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Врип главы района                Г.Д. Хубулов

consultantplus://offline/ref=4BBC7D81F2D1E99A76BAAA7642D29538E62849BC803488CB40DE84ABBACF644FEE860DA618987A398AD598D835oDi3H

Управляющий делами

администрации района

                               О.Ю. Мордасова

Начальник правового отдела

администрации района

                             Т.В. Василевич

Начальник финансового управления

администрации района

                              Е.П. Дуванова

Исп. И.В. Алёхин

        5-31-49